
 

Comprensorio Alpino TO3 
Bassa Valle Susa e Val Sangone 
 

Sede: via Trattenero, 13 - 10050 San Giorio di Susa (TO) 
Tel: 0122/640408 - E-mail: info@cato3.it - www.cato3.it 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 

N. 38/2023 del 25/07/2023 

 

N. COMPONENTI PRESENTE 
ASSENTE 

GIUSTIFICATO 
ASSENTE NON 
GIUSTIFICATO 

1 CENNI Marco (Presidente) X   

2 LENZI Fabrizio (Vicepresidente) X   

3 CASTELLI Roberto  X  

4 DONALISIO Graziano X   

5 GIAI Luca  X  

6 MAZZINI Andrea  X  

7 OLIVA Alessandro  X  

8 PAPANDREA Enrico X   

9 PLANO Flavio X   

10 RASERI Giulio   X  

 
 
Componenti presenti 5 su 10, pertanto la votazione è valida. 
 
 
 
OGGETTO: Regolamento di fruizione della cella frigorifera – aggiornamento. 



Testo deliberazione n. 38/2023 

 
 

IL COMITATO DI GESTIONE  
 
 
Visti i Decreti del Sindaco della Città Metropolitana di Torino n. 40 del 27/02/2023, n. 122 del 

20/04/2023 e n. 165 del 30/05/2023, con i quali è stato costituito e successivamente integrato; 
 
Visto il verbale n. 1, redatto dalla Città Metropolitana di Torino, della riunione del 08/03/2023 di 

insediamento del Comitato di gestione del Comprensorio Alpino TO3 Bassa Valle Susa e Val Sangone, 
elezione del Presidente e del Vicepresidente; 

 
Vista la Deliberazione del Comitato di gestione n. 23/2023 del 07/06/2023 con la quale si è 

proceduto all’elezione del nuovo Presidente in sostituzione di quello precedente dimissionario; 
 
Visti i propri compiti quali definiti dai “Criteri ed indirizzi in ordine alla gestione della caccia 

programmata”, approvati con DGR in data 28/12/1998, n.10-26362 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto del Comprensorio, aggiornato ed approvato con Delibera del Comitato di 

gestione n. 1/2023 del 03/04/2023 e coerente con lo Statuto-tipo predisposto ed approvato dalla 
Regione Piemonte; 

 
Vista la Legge regionale n. 5/2018 e s.m.i.; 
 
Vista la Deliberazione del Comitato di gestione n. 70/2019 del 04/09/2019 con la quale era stato 

approvato il Regolamento di fruizione della cella frigorifera; 
 
Ritenuto opportuno stabilire alcune modiche per migliorare il servizio ai cacciatori e la contabilità 

dei costi di gestione; 
 
Visionata e valutata la bozza a tale scopo predisposta dagli uffici;  
 
Ritenuto quindi di approvare il Regolamento di fruizione della cella frigorifera di cui all’allegato 

alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale, in sostituzione di quello in vigore 
precedentemente; 

 
Con voti unanimi favorevoli n. 5        5 su 5 
 

DELIBERA 
 

di approvare il Regolamento di fruizione della cella frigorifera di cui all’allegato alla presente 
deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale, in sostituzione di quello in vigore 
precedentemente. 

 
cb            

Il Presidente 
(Marco Cenni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Allegato alla Deliberazione del Comitato di gestione n. 38/2023 del 25/07/2023 
 
 
 
 

Regolamento di fruizione  
della cella frigorifera  

 
1. La cella frigorifera è situata all’interno del centro di controllo di San Giorio, presso la sede 

comprensoriale, per agevolare i cacciatori nel trattamento e nella gestione delle carcasse dei 
capi abbattuti. 
 

2. Tutti i cacciatori ammessi all’esercizio venatorio nel CATO3 possono richiedere l’utilizzo della 
cella per depositare i capi abbattuti. 
 

3. Il capo abbattuto può essere depositato e ritirato esclusivamente alla presenza dei dipendenti o 
dei tecnici incaricati al centro di controllo firmando l’apposito registro di carico/scarico. 
 

4. Il capo abbattuto può essere depositato e ritirato negli orari di apertura degli uffici e del centro di 
controllo, oppure previo appuntamento concordato con i dipendenti anche in altri orari. 
 

5. Ogni capo deve essere depositato completamente eviscerato, con la pelle e dotato del relativo 
contrassegno ai fini del riconoscimento. 
 

6. Il costo per il deposito del capo nella cella è di € 5,00 per giornata o frazione di essa, quale 
contributo spese forfettario. In caso di deposito di durata ≥ 2 notti non è dovuto l’importo per la 
frazione della prima giornata. Durante la caccia estiva al cinghiale e al capriolo la frazione della 
prima giornata non è dovuta se il capo viene depositato dopo le ore 21,00. 
 

7. Per maggiore comodità il pagamento può essere effettuato in contanti al personale autorizzato al 
momento del ritiro del capo e previa compilazione dell’apposito registro; in questo caso sarà 
rilasciata una ricevuta di pagamento. In alternativa è ammesso il pagamento tramite bonifico 
bancario o pos. 
 

8. Non è previsto alcun limite di giorni per il deposito del capo nella cella; tuttavia, in caso ci si 
avvicini alla capienza massima, dovranno essere ritirati, previo avviso al cacciatore, i capi 
giacenti da maggior tempo. 
 

9. Il capo depositato può essere ritirato anche da persona diversa dal proprietario purché 
quest’ultimo abbia preventivamente comunicato al Comprensorio il nominativo del delegato. 

 


